
 

Provincia di Fermo

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 2° SETTORE

(FINANZE E CONTABILITA')

Numero  23      del   20-10-20 N.      Registro Generale

OGGETTO:
INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO TESORERIA
COMUNALE 01.01.2021-31.12.2025 (RINNOVABILE).

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

RILEVATO che in relazione all’adozione del presente atto non sussistono conflitti
d’interesse secondo quanto disposto dall’art. 6-bis della L. 241/1990;

VISTO il decreto sindacale n. 9 del 26.08.2019 con il quale sono state conferite al
sottoscritto i compiti e le funzioni, compresa l'adozione di atti che impegnano
l'amministrazione verso l'esterno, riconducibili al Settore di appartenenza (Servizio
economico-finanziario);

PREMESSO  che il servizio di tesoreria in essere risulta scaduto il 25.04.2020 ed è stato
prorogato sino al 25.10.2020 a seguito di nota Prot. Ente n. 2665 del 08.04.2020 e
ulteriormente prorogato sino al 31.12.2020 a seguito di nota Prot. Ente 6844 del
07.10.2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 10  del 03.07.2020, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del
servizio di tesoreria comunale  per il periodo: 26.10.2020 – 25.10.2025, rinnovabile;

CONSIDERATO che, nelle more dell’indizione della procedura di affidamento il
servizio è stato prorogato in via straordinaria sino al 31 dicembre 2020 e che pertanto la
nuova convenzione avrà durata quinquennale decorrente dal 01.01.2021 sino al
31.12.2025, rinnovabile;

VALUTATA la celerità di espletamento di una indagine di mercato, che prevede la
pubblicazione, all'albo pretorio ed all'interno della sezione Amministrazione
Trasparente, di un apposito avviso;

CONSIDERATO che l'indagine di mercato è finalizzata esclusivamente a ricevere
manifestazioni d'interesse per l’individuazione di operatori economici, in maniera
comunque non vincolante per la stazione stessa, in quanto il presente avviso non
costituisce avvio della procedura di gara né proposta contrattuale, dato atto che è
possibile sospendere, modificare, prorogare o annullare l’indagine di mercato, così



come è possibile non dar seguito alla successiva gara, senza che i soggetti interessati
possano vantare alcuna pretesa.

EVIDENZIATO che il presente atto non rappresenta determinazione a contrarre, la
quale sarà adottata successivamente, all’esito dell’indagine di mercato, in caso di
successivo invito a presentare le offerte.

VISTO lo schema di avviso pubblico e di domanda per la manifestazione di interesse,
allegati al presente atto quali parte integrante e sostanziale unitamente allo schema di
convenzione approvata con deliberazione consiliare n. 10 del 03.07.2020;

CONSIDERATO che si procederà ad affidare il servizio ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lett. a) del D.Lgs. 50/201 (affidamento diretto), in favore dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, ai sensi di quanto previsto dall’art. 95 comma 3 e 6 del citato D.Lgs.
50/2016 fatto salvo il procedimento di verifica delle offerte anomale ai sensi dell’art.
97;

ATTESA la regolarità tecnica del presente atto;

RICHIAMATA la legge n. 720/1984 contenente disposizioni in materia di tesoreria
unica;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto in particolare l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, disciplinante gli adempimenti di
competenza dei Responsabili del servizio;

D E T E R M I N A

di APPROVARE e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende1)
integralmente richiamata anche a motivazione dell’adozione del presente dispositivo;

2) di AVVIARE l’indagine di mercato prevista dall’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs.
50/2016, per l’individuazione di operatori economici interessati a ricevere invito a
presentare offerta per l’affidamento del servizio tesoreria comunale
01.01.2021-31.12.2025 (rinnovabile);

3) di APPROVARE lo schema di avviso pubblico ed il modello di dichiarazione di
manifestazione interesse, allegati nn. 1 e 2 alla presente determinazione quale parte
integrante e sostanziale.

4) di PUBBLICARE l'avviso e il modello predetti, unitamente allo schema di
convenzione approvato con deliberazione n. 10 del 03.07.2020, nel sito istituzionale,
sezione Amministrazione Trasparente ed albo pretorio, dal 26.10.2020 al 09.11.2020;

5) di DARE ATTO che l'indagine di mercato è preordinata a conoscere l’assetto del
mercato di riferimento. E’ comunque non vincolante per la stazione appaltante, dato
atto che è possibile sospendere, modificare o annullare la procedura relativa all'avviso
esplorativo;



6) di SPECIFICARE altresì che il presente atto non rappresenta determinazione a
contrarre, la quale sarà adottata all’esito dell’indagine di mercato, in caso di successivo
invito a presentare le offerte.



____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Daniela Rossi

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  20-10-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
  Dr.ssa Daniela Rossi

     ______________________________

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N. …………..         DEL  …………………

Il sottoscritto Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

È stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 26-10-2020 al 10-11-2020,
come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267, senza  reclami;

Dalla Residenza Comunale, li 11-11-20

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                   Dr.ssa Daniela Rossi


